
 

 

Blackall Livestock Agents yarded 2002 head of Prime and Store cattle at the Blackall Sale today with excellent lines of 

local cattle including those drawn from Winton, Aramac, Longreach, Muttaburra, Isisford, Jericho, Tambo, Barcaldine & 

Blackall districts, the offering also included Blackall’s first EU Accreditation sale with 220 EU cattle offered. The sale met 

with fierce competition for all categories offered with heavy cows to 268c/kg, heavy bulls to 334c/kg while bullocks sold 

to 307c/kg, light weaner steers topped at 430c/kg and heavy feeder steers to 380c/kg. Light weaner heifers sold to 

376c/kg while feeder heifers topped at 375c/kg. Only a handful of cows and calves on offer topped at $1500 to average 

$1423. 

Category Average c/kg High c/kg 

Bull (0-450kg) 334 360 

Bull 450kg+ 271 334 

   

Cow (0 – 300) 175 180 

Cow 300 - 400kg 204 228 

Cow 400 - 500kg 244 288 

Cow 500kg+  258 268 

   

Heifer 0 – 220kg 347 376 

Heifer 220 – 280kg 337 395 

Heifer 280 – 350kg  319 382 

Heifer 350 – 450kg 317 375 

Heifer 450kg+  281 318 

   

Mickey 331 400 

Steer 0 – 220kg 402 430 

Steer 220 – 280kg 364 386 

Steer 280 – 350kg  353 400 

Steer 350 – 400kg  369 388 

Steer 400 – 550kg 340 380 

Steer 550kg+  293 307 

 Average $/head High $/head 

Cow & Calf  1423 1500 

BLACKALL PRIME & STORE SALE 
Thursday 11th August 2016 



Sale Highlights 
 

The Enniskillen Past Co “Mt Enniskillen” Blackall sold a quality draft of Santa x bullocks, selling to a top of 298.2c 

weighing 691kg returning $2060.00. 

JS & SK Milson “Woodbine” Blackall sold a top quality draft of Santa x cows selling to a top of 264.2 to Avg 255.5, 540kg 

returning $1382.00. 

The Enniskillen Past Co “ Mt Enniskillen” Blackall also sold a top quality line of Santa x cows, selling to a top of 268.2 to 

Avg 263.2, averaging 556kg returning $1464.00. 

DJ & LJ Bennett “Mellow” Barcaldine sold a top quality pen of EU Accredited Brangus heifers, selling to a top of 340.2 

weighing 382.7kg returning $1301.92. 

Ben Avery “Allandale” Blackall sold a top quality draft of Charolais x steers, selling to a top of 395c weighing 320kg 

returning $1266.00, with the draft averaging 304kg returning $$1176.00. 

WJ Ferguson “Newhaven” Barcaldine sold a pen of Droughtmaster heifers selling for 376.2, weighing 176kg returning 

$640. 

R & C Hall, Betanga, Jericho, sold Charbray heifers to top at 395.2c/kg for a return of $1034 per hd.  

Ronlow Park Partnership, Ronlow Park, Aramac, sold Charbray steers to top at 370.2c/Kg for a return of $1634 per 

hd.  

Devenish Grazing, Devenish, Blackall, sold a run of Droughtmaster X EU cattle, with cows topping at 267.2c/kg 

returning $1730 per hd, as well as heifers topping at 360c/kg for a return of $1528 per hd. The steer’s portion topped at 

368.2c/kg returning $1614 per hd. Devenish Grazing also sold bulls for 278c/kg returning $2474 per hd.  

The Birchley Family “Gartmore” Tambo sold Braford Bullocks for 301.2c/kg weighing 670kg to return $2018/hd.  

Clayton Arnold “Gelebele” Muttaburra sold Brahman X Cows for 256.2c/kg weighing 504.4kg to return $1292/hd.  

Fiona Turnbull Muttaburra sold Santa Cows for 256.2c/kg weighing 595kg returning $1524/hd.  

Clayton Arnold “Gelebele” Muttaburra sold Brahman X Heifers weighing 352kg for 350.2c/kg returning $1234/hd.  

ST & BL Loudon “Newark” Jericho sold Droughtmaster X Steers for 352.2c/kg weighing 305kg returning $1076/hd. 

Anthony Hayden “Riverview” Muttaburra sold a Charolais Steer for 388.2c/kg weighing 370kg to return $1436/hd. 

Fiona Turnbull  Muttaburra sold Charbray Steers for 396.2c/kg weighing 285kg to return $1129/hd.  

Sue Wyton Muttaburra sold Charbray Steers for 400.2c/kg weighing 300kg returning $1200/hd.  

Brogan Maxsted Jericho sold a Charolais Mickey for 366.2c/kg weighing 295kg returning $1080/hd 

D & J Gray “Abrach” Longreach sold a Santa Feeder Steer weighing 460kg for 362.2/kg to return $1666/hd.  

FJ&JG Manwearing "Ballygar" Aramac sold Santa bullocks to 307c/kg to weigh 735kg returning $2,257/hd. The Ballygar 

Santa cows topped at 259c/kg, 580kg returning $1,503/hd.  

Latrobe Grazing "Norwood" Blackall sold feeders steers to a top of 385c/kg weighing 382kg to return $1,472/hd. 

Countryman Contracting sold santa heifers topping at 382c/kg, weighing 282kg to return $1,043/hd. Stent-Smith 

Pastoral Co sold Simbrah cross cows for 259c/kg to weight 645kg, returning $1,671/hd. Their Charolais cross heifers 

topped at 375c/kg weighing 370kg to return $1,387/hd. The feeder steers reached 361c/kg weighing 462kg to return 

$1,670/hd.  

RJ Murphy "Everton" Aramac sold Santa cows for a top of 257c/kg weighing 495kg to return $1,274/hd. The store steers 

topped at 430c/kg to weigh 211kg returning $954/hd 

N & L Macdonald from Coolatai Blackall sold a pen of Steers at 384.2 c/kg averaging 279.4 Kg returning $1073.36.  

Muyong Grazing sold Angus steers at 365.2 c/Kg averaging 294.1 Kg returning $1073.92.  

Rodney Downs Ilfracombe sold a Santa Bull at 271.2 c/Kg averaging 1025.0Kg returning $2779.80.  

MW & AL Seymour sold steers at 361.2 c/Kg averaging 354.1 Kg returning $ 1278.98.  

AE & JM Smith Sold Cows at 253.2c/Kg averaging 553.8 kg returning $1402.34.  

Zak-Leh sold a Bull at 264.2 c/Kg averaging 675.0Kg returning $1783.35  

AJ & KL Andersen sold Steers at 373.2 c-Kg averaging 355.0 KG returning $1324.86  

NEXT BLACKALL SALE 

BLACKALL PRIME & WEANER SALE 

THURSDAY 25th AUGUST 2016  

 


